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PROTOKÓŁ  Nr 27/2012 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 4 stycznia  2012r.

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Zaproszeni goście:
1. Mieczysława Kaska

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Rozpatrzenie treści pisma korespondencyjnego.
3. ODR- plany na 2012 rok.
4. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół nr 26/2011 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 
15.12.2011r., został przyjęty. 

Ad 2. Komisja zapoznała się z treścią pisma zarejestrowanego w dzienniku 
korespondencyjnym w dniu 2812.2011r. pod nr 5103 wystosowanego przez 
właścicieli nieruchomości we wsi Franciszków którzy zwracają się do 
Burmistrza Tłuszcza Pana Pawła Bednarczyka o przedłużenie nawierzchni 
bitumicznej drogi gminnej na odcinku od cmentarza parafialnego do granicy 
lasu państwowego – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług uważa, że należy poprosić o więcej 
szczegółowych informacji radnego Pana Mirosława Sobczaka z którym 
kontaktował się telefonicznie zainteresowany, gdyż jest to jego okręg wyborczy.
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Ad 3. Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług na posiedzeniu komisji 
wysłuchali planu szkoleń i konkursów, które przedstawiła zaproszona na 
posiedzenie Pani Mieczysława Kaska.

Pani Mieczysława poinformowała, że wzorem lat ubiegłych  w roku 2012 będą 
organizowane szkolenia stacjonarne, jedno wyjazdowe we wrześniu do Siedlec, 
będzie również tradycyjnie kontynuowany konkurs wiedzy o BHP w 
gospodarstwie rolnym. Przy współpracy z KRUS'em Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego ma w planach przeprowadzenie konkursu plastycznego dotyczącego 
bezpieczeństwa w gospodarstwie rolnym dla dzieci ze szkół podstawowych, 
prawdopodobnie w tym roku dla uczniów szkoły w Stryjkach. Szkolenia 
stacjonarne będą odnosiły się do wielu zagadnień, jak np. dopłaty bezpośrednie 
– termin składania wniosków rozpoczyna się od 15 marca 2012r., zasada 
wzajemnej zgodności, bezpieczeństwo w rolnictwie, ubezpieczenia w rolnictwie 
itd. Przewidziana jest również organizacja wystawa płodów rolnych jeśli 
zostanie uwzględniona w programie Dożynek. Bardzo istotną informację, którą 
przedstawiła Pani Mieczysława Kaska jest chęć organizacji akcji na terenach 
wiejskich badań wykrywających cukrzyce. Co rocznie mogłaby być włączona 
inna wieś z terenu Gminy Tłuszcz w to przedsięwzięcie, tak aby każdy z 
mieszkańców miał możliwość skorzystania z szansy przebadania się. 
Orientacyjny koszt przebadania 420 mieszkańców to około 600 zł.

Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług popierają tę inicjatywę i uważają, że 
Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia powinna również przyłączyć się do 
organizacji i poparcia tej akcji. Przewodniczący Komisji Dariusz Kur na 
najbliższym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, tj. 17 stycznia 
2011r. przedstawi radnym Komisji Oświaty tę idee. 

Ad 4.
Radny Henryk Wójcik poprosił o zamieszczenie następującego zapisu w 
protokole.

„Szanowni Państwo,
W dniu 28 grudnia 2011r.  na XI Sesji Rady Miejskiej dokonano 

dyskryminacji jednego okręgu wyborczego, czyli Chrzęsnego. Płatnikami 
podatku są mieszkańcy Chrzęsnego, chyba, że jest inaczej, ale ja wiem, że są 
płatnikami podatków różnych. Na jakiej podstawie dokonano tej dyskryminacji i 
pozbawiono  środków Chrzęsnego, w ogóle środków inwestycyjnych na rok 
2012. To jest niezgodne z prawem i narusza dobre zasady współżycia 
społecznego. Radni przed Sesją na jednym ze spotkań, szczególnie radnym 
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Szydlik określił kwotę dla poszczególnych okręgów wyborczych, 
dofinansowanie na rok 2012 w kwocie tzw. „małych inwestycji” plus minus 100 
000,00zł, czyli inaczej mówiąc korzystanie ze środków budżetowych na każdy 
okręg i każdego radnego imiennie. 

W planowanym budżecie kwota na inwestycje w Chrzęsnem wynosiła 
75 000,00zł  na projekt ulicy Tłuszczańskiej. Celowość i zasadność  tego 
projektu jak i wykonanie tej ulicy było bezpośrednie podniesienie 
bezpieczeństwa mieszkańców Chrzęsnego, jak i innych mieszkańców w liczbie 
około 2 tys. Miał być wykonany projekt, jak i w następstwie ulica ze środków 
zewnętrznych. Na tej ulicy byli przedstawiciele Komisji Ładu, Porządku i 
Ochrony Środowiska, jak i obecni tutaj Pan Wojtyra i Pani Opłotna. 
Przedstawiłem, że wykonanie tej ulicy, drogi łączącej Chrzęsne z Tłuszczem 
brakującego odcinka ok. 600m i w roku ubiegłym został wykupiony grunt z 
PKP, który otwierał drogę do wykonania tej ulicy do szerokości 10m. 
Co to znaczy podniesienie bezpieczeństwa?!

Mieszkańcy są zmuszeni do jazdy po przejazdach kolejowych 
niestrzeżonych przy torach i torach. W związku z tym...”

Między Radnym Wojtyrą Adamem, a radnym Wójcikiem Henrykiem wywiązała 
się dyskusja o następującym przebiegu:

Radny Wojtyra – ja proponuję, aby Pan to przeczytał, to się nagrywa. Pani sobie 
to przepisze później.
Radny Wójcik – a ja bardzo Pana proszę, żeby Pan mnie nie przeszkadzał.
Radny Wojtyra – ale ja Panu nie przeszkadzam.
Radny Wójcik - no to ja sobie skończę.
Radny Wojtyra – to się Pan prywatnie z Panią umówi i Pan sobie dyktuje to.
Radny Wójcik – a Pan tu po co przyszedł? Kasę wziąć?!
Radny Wojtyra - nie kasę wziąć. Tak samo jak Pan tutaj.
Radny Wójcik – chyba po kasę Proszę Pana...
Radny Wojtyra – nie po kasę!
Radny Wójcik – ...nie odpowiada Panu? Ja robię swoje.
Radny Wojtyra – odpowiada Proszę Pana, ale jak tak każdy będzie się 
zachowywał to komisja będzie trwała cały dzień.
Radny Wójcik – no to Panu się nie podoba jak Pan słucha tego co Pan robi?
Radny Wojtyra – podoba mi się. Tylko proszę przeczytać, Pani sobie to nagra 
Proszę Pana.
Radny Wójcik – nie, ja tego nie czytam tylko mówię z głowy.
Radny Wojtyra – to trzeba trochę szybciej myśleć, żeby szybciej mówić.
Radny Wójcik – na targu Pan to robi szybciej. Będą lepsze efekty.



4

Radny Wojtyra – zobaczymy.
Radny Wójcik – niech Pan się sprawdzi.

Po przeprowadzonej dyskusji Radny Wójcik Henryk kontynuował swoją 
wypowiedź do protokołu.

„W związku z tym zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza Pawła 
Bednarczyka o odwołanie się do RIO, czyli Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
Wojewody Mazowieckiego Pana Jacka Kozłowskiego, Urzędu 
Marszałkowskiego Pana Marszałeka Adama Struzika, MSWiA do Pana Ministra 
Jacka Cichockiego. Z uwagi na powyższe, że decyzja radnych, którzy podpisali 
się pod wnioskiem doprowadza wprost do konfliktu społeczności 
faworyzowanych, co wynika ze zmowy jaka została dokonana.

Proszę o przedstawienie Pana Burmistrza wykazu każdego radnego i jego 
okręgu wysokości finansowania na rok 2012 na piśmie.
Radni decydując się na pozbawienie finansowania na Chrzęsne w kwocie 
75 tys zł i przeznaczając ją na ulicę Wołomińską w Jasienicy, której nie znam 
uzasadnienia, mogli hojną ręką po 5 tys zł przeznaczyć i stworzyć tę kwotę na 
powstanie tej ulicy nie wyciągając łap po pieniądze mieszkańców Chrzęsnego. 
Radni nie muszą lubić radnego Wójcika, nie mają prawa pozbawiania rozwoju 
okręgu Chrzęsne.”

Radna Danuta Opłotna zapytała, kiedy i czy będzie udostępniony wzór wniosku 
który radni  będą mogli składać do Burmistrza Tłuszcza.

Radny Wojtyra zastanawia się nad tym, czy nie prościej byłoby gdyby 
Burmistrz przychodził na posiedzenia Komisji i ustosunkowywał się do 
prostych wniosków zgłaszanych przez radnych wniosków na bieżąco? W 
sytuacjach, gdzie dany wniosek wymaga przeanalizowania dopiero wtedy 
składać go na piśmie.

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 23.01.2012r., godz. 8.30.

Na posiedzenie radni zapraszają Pana Markowicza- Prezesa Spółki Wodnej i 
Janusza Tomasza Czarnogórskiego – Radnego Powiatowego

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji 

Dariusz Kur 
Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 05.01.2012r


